
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  73  del  28/12/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI SUSSIDI ECONOMICI
ED ALTRE PROVVIDENZE.

L’anno  2022 il  giorno  28 del mese di  DICEMBRE alle ore  10:15,  si è riunito il Consiglio 
Comunale  in  sessione  Straordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1ª convocazione,  convocato  dal 
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Sì

2 REGA Maria Luce Sì

3 MASTROLEO Tommaso Sì

4 CAUSO Annalucia Sì

5 CASTO Alberto Armando Sì

6 TRIANNI Alessandro Sì

7 PALESE Patrizia Sì

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 DE LORENZIS Pierpaolo Sì

9 SCANDEREBECH Donatuccio Sì

10 TUNNO  Annalisa Sì

11 PALESE Manlio Sì

12 DE VITIS Alessio Sì

13 SPENNATO Walter Cosimo Sì

Riscontrato il numero legale IL PRESIDENTE Sig. Dott. Alberto Armando CASTO dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dr.ssa Olivieri Marialuisa

Delibera di C.C. N° 73 del 28/12/2022 - Pag 1 di 4



Copia

Il Presidente introduce l'argomento posto all'ordine del giorno e cede la parola all'Assessore Patrizia 
Palese che relaziona in merito all'oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che  occorre aggiornare il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi a favore di persone ed enti” approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 31/1998, al fine di adeguarlo alle nuove normative vigenti.

Richiamati
– la  Legge  Quadro  n.  328/2000  “Legge  Quadro  per  la  realizzazione  del  sistema  integrato  di 

interventi e servizi sociali”;
– la Legge Regionale 19/06 e Reg. Regionale 4/2007;

 

Ritenuto necessario adeguare il predetto regolamento alla disciplina nazionale di riordino dei servizi 
socio-assistenziali,  quali  delineati  dalla  legge  quadro  n.328/2000,  nonché  definire  meglio  i  criteri  di 
erogazione dei benefici economici alla luce anche delle norme in materia di semplificazione e trasparenza 
dei procedimenti amministrativi; 

Visto ed esaminato il Regolamento recante “disposizioni per l’erogazione di sussidi economici ed altre 
provvidenze” composto da n. 13 articoli, predisposto dal competente ufficio, che si allega al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto dover procedere all’approvazione; 

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, espressi dai competenti 
Responsabili di Settore;

Presenti e votanti n. 10
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare il Regolamento Comunale recante “disposizioni per l’erogazione di sussidi economici ed 
altre  provvidenze”  composto  da  n.  13  articoli,  riportato  in  allegato  divenendone  parte  integrante  e 
sostanziale.

Di dare atto che il Regolamento sopraindicato e approvato con il presente provvedimento, dal momento 
dell'entrata in vigore annulla e sostituisce integralmene il vigente:  “Regolamento per la determinazione 
dei criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi a favore di persone ed enti” 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31/1998. 

Delibera di C.C. N° 73 del 28/12/2022 - Pag 2 di 4



Copia

Di rendere  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, a seguito di separata votazione con 
voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 73 DEL 28/12/2022

Deliberazione avente per oggetto:

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI SUSSIDI ECONOMICI ED ALTRE
PROVVIDENZE.

UFFICIO PROPONENTE:  SETTORE 1:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI  DEL
CITTADINO, PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE 
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Alliste, lì 23/12/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.todott.ssa Gabriella Maria Cecilia LEGITTIMO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012 convertito in L. n. 213/2012, il sottoscritto Responsabile del Settore ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile. 

Alliste, lì 23/12/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.toDott.ssa Angelica REHO

Delibera di C.C. N° 73 del 28/12/2022 - Pag 3 di 4



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
f.to DOTT. ALBERTO ARMANDO CASTO

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to AVV. MARIA LUCE REGA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr.ssa Olivieri Marialuisa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 18/01/2023 al 02/02/2023.

Dalla Residenza Municipale, lì 18/01/2023

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dr.ssa Olivieri Marialuisa

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 18/01/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDr.ssa Olivieri Marialuisa

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DR.SSA OLIVIERI MARIALUISA

Delibera di C.C. N° 73 del 28/12/2022 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


